[image: image1.png]

администрация городского округа Верхний Тагил
Межведомственная комиссия по выбору земельных участков под объекты строительства для предоставления (отвода) земельных участков из государственных земель на территории городского округа Верхний Тагил
П Р О Т О К О Л   З А С Е Д А Н И Я № 2

от «05» марта 2014 г.                                                                   город Верхний Тагил
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Калинин С.Г.
	Глава городского округа Верхний Тагил, Председатель комиссии

	Беляева И.Л.
	Зам. главы администрации городского округа Верхний Тагил  по социальным вопросам

	Прокошин Ю.В.
	И.о.Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству

	Мельников А.П.
	Депутат Думы городского округа Верхний Тагил

	Кудрявцева О.П.
	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации

	Кропотухина Н.А.

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами

	Волчек Е.С.
	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии

На заседании межведомственной комиссии рассматривались следующие вопросы и приняты следующие решения:

	№ п/п
	Наименование объекта, местоположение
	Застройщик
	Рекомендации комиссии Главе городского округа Верхний Тагил

	1
	Предоставление в аренду сроком на 1 год земельного участка, площадью 170,00 кв.м., под пейнтбольную площадку, по одному из адресов:

1.1. Свердловская область, г.Верхний Тагил, ул.Ленина, дом 116,

1.2. Свердловская область, г.Верхний Тагил, ул.Нахимова;

1.3. Свердловская область, г.Верхний Тагил, ул.Строительная
	Гражданин РФ Коломеец И.В.
	Выбрать вариант размещения площадки по ул.Строительная. Запросить у заявителя обоснование размеров земельного участка.

Отложить рассмотрение вопроса до предоставления обоснования размеров земельного участка.

	2
	Предоставление в аренду земельного участка для строительства сетей наружного хозяйственно – бытового водоснабжения и хозяйственно – бытовой канализации
	ООО «Уральская свинцовая компания»
	Отложить рассмотрение вопроса до определения результатов общественных слушаний

	3
	Предоставление в постоянное бессрочное пользование земельного участка, общей площадью 1677,00 кв.м., под «Ильинский парк», по адресу: г.Верхний Тагил, ул.Ленина, 1
	Епископ Нижнетагильской епархии
	Предоставить участок в безвозмездное срочное пользование с условиями: без возведения капитальных строений, уборка территории участка от мусора с уборкой прилегающей территории до проезжей части, высота ограждения участка от 1 до 1,5 м, с согласованием формы ограждения с Архитектурно-строительным отделом Администрации

	4
	Предоставление земельного участка для рекреационных целей (строительства базы отдыха), ориентировочной площадью 10 000,00 кв.м., расположенного по адресу: Свердловская область, г.Верхний Тагил
	ИП Токарев Ромуальд Владимирович
	Размещение возможно. Выдать акт.

	5
	Предоставление в аренду сроком на 3 года земельного участка с кадастровым номером 66:37:0201005:1016, площадью 100,00 кв.м., под объект торговли (торговый павильон), по адресу: г.Верхний Тагил, ул.Островского, № 58А
	Гражданка РФ Кузнецова Е.Е.
	Предоставление возможно. Организовать предоставление запрашиваемого земельного участка в аренду, в соответствии с требованиями Земельного Кодекса Российской Федерации

	6
	Предоставление в аренду сроком на 10 лет земельного участка с кадастровым номером 66:37:0204001:748, площадью 11000,00 кв.м., строительство оздоровительно-спортивной базы, по адресу: г.Верхний Тагил, в 373,9 м юго-западнее № 86А по ул.Строительная
	ИП Шадрин Алексей Сергеевич
	Запросить эскизный проект (экспликацию объектов и сооружений) на земельном участке.

Отложить рассмотрение вопроса до предоставления эскизного проекта.

	7
	О перечне случаев предоставления земельных участков для индивидуального жилищного строительства на аукционе.

	Предоставление земельных участков по улицам:
- Горького, Горняков, Пионерская, Степана Разина, Трудовая, Фрунзе – по ст. 30.1 ЗК РФ;

- Пушкина, Восточная, 8 Марта, Архангельская – однократно – бесплатно в собственность льготным категориям граждан;

- Остальные – на аукционе открытом по составу и форме подачи предложений (согласно Приложению)

Подписи членов  комиссии:

	Глава городского округа Верхний Тагил
	____________________ С.Г.Калинин

	Зам. главы администрации городского округа Верхний Тагил  по социальным вопросам
	_____________________ И.Л.Беляева

	И.о.Зам. главы администрации по жилищно - коммунальному и городскому хозяйству
	_____________________ Ю.В.Прокошин

	Депутат Думы городского округа Верхний Тагил
	_____________________ А.П.Мельников

	Старший инспектор по экологическим вопросам администрации
	_____________________О.П.Кудрявцева

	Начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами, секретарь
	_____________________Н.А.Кропотухина

	Специалист 1 категории отдела по управлению муниципальным имуществом и земельными ресурсами администрации, секретарь комиссии
	_____________________Е.С.Волчек